### Monialibus. CAPYT LXXV.

Clericus tale facinus perpetrans sponsam CHRISTI corrumpit, & committit tria peccata, sacrilegium, adulterium, & incestum, quò ad accusationem, quia de omnibus his potest accusari, ut per gloss.  
nota.

notab. in cap. Virginibus. xxvij. questione. j. quam sequitur Abbas in cap. At si clerici. de iudic. colum. xij. & in cap. penul. iij. notab. de purga. cano. cuius poena est ut deponatur, ex dispositione text. in cap. Si quis episcopus. xxvij. quest. j. ab officio & beneficio, ut per glos. j. dum allegat cap. Si quis sacerdos. Et uide Ana. consi. j. colum. ij. uersic. Secundo quod fama. ubi per dictum cap. Si quis episcopus. tenet quod istud delictum est de maioribus merentibus perpetuam depositionem, dato quod talis fornicatio cum moniali non sit notorie scandalosa, uel diu continuata: & dicit hoc ita declarare pulchre Anto. in d. cap. At si clerici. Et uide Hippoly. in repet. l. Vnica. C. de rap. uirgi. nume. xij. ubi tenet quod clericus in hoc delinquens debet priuari officio suo, & detrudi in monasterium, per tex. in cap. Si qua monacharum. xxvij. quest. j. & per d. cap. Si quis. Et uide Paul. Grillandi in tract. de poenis omnisariam coitus. in j. quest. circa si. uer. Secundo uero casa. ubi per eadem iura dicit, quod clericus cuiuscumque gradus uel dignitatis deponitur propter hoc delictum ab omni ordine sacro, & priuatur omnibus beneficijs, & detruditur in arctum monasterium ad agendam perpetuam poenitentiam: quem uide prius per duas col. precedentes declarantem, quomodo in hoc crimine quatuor crimina comitantur: & an possit reus de unoquoque pariter accusari & puniri: & que utilitas resultet quod quis possit accusari & puniri de pluribus delictis differentibus specie, & descendentibus ex eodem facto. Card. tamē de Turrecrema. in d. c. Si quis episcopus. dicit quod tunc propter hoc deponatur clericus, quando in notitiam populi

puli deuenit, alias secus, per id quod notatur in c. Non debet. xxx. quest. j. Et dicit hoc uelle glos. ibi posita in eodem cap. Si quis episcopus. Quæ tamen si bene consideretur non probat, quia nihil aliud dicit, nisi allegare cap. Si quis. xxx. quest. j. Et ideo contrarium credo uerum, cum d. cap. Si quis episcopus. simpliciter imponat pœnam depositionis, et delictum in se tam graue sit, in quibus ut prædiximus committuntur delicta. Et hoc uidetur uelle Ioan. de Ana. ubi supra referendo Ant. Nec obstat quod dicitur in dicto cap. Non debet. quia cum ille text. imponat pœnam delicto longè diuerso, et quod est grauius in consideratione populi, quam in seipso, uidelicet quod clericus commisceatur mulieribus quæ ei peccata confessæ sunt, nimirum si considerat, an populus id intellexerit. Notum est enim quod ex confessione non contrahitur cognatio spiritualis, et sic non potest dici incestus: et si confitens fœmina non est nupta, nec uirgo, non est adulterium, nec stuprum, est igitur sola fornicatio qualificata, tantò grauior, quantò maius scandalum affert in populo. Abhorret namq; populus simile facinus, et merito: quia si non sic punirentur in hoc delinquentes, difficillimè præstarent homines licentiam filiabus, seu consanguineis accedendi ad sacramentum penitentiae. Vel potest aliter intelligi tex. ille, ut in cap. seq. tractabimus, ubi examinatur materia illius. Vnde concludendo in hoc delicto sacerdotem conuictum de accessu ad monasterium, nullo discrimine habito deponendum censeo, et deponerem si casus se offerret, et in monasterium seu carcerem ad tempus aliquod iuxta personæ quali